

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Bujaru
Prefeitura Municipal de Bujaru
Registro de Preços Eletrônico - 011/2021 - 2ª Chamada

Resultado da Adjudicação

Item: 0001
Descrição: Agente adesivo monocomponente, condicionante e fotopolimerizável de 5ª geração (2 passos), a base de etanol e com aproximadamente 15% de carga por peso com 0,4 microns. Indicado para aplicações de adesão direta e indireta de restaurações; resinas e cimentações, acondicionado em frasco de no mínimo 6ml com tampa rosqueável.
Quantidade: 35
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 180,65
Valor Final: 27,79
Valor Total: 972,65
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: POLYMEDH.EIRELI (63.848.345/0001-10)
Modelo: MAQUIRA

Item: 0002
Descrição: Agulha Gengival Odontológica Curta 30 G - com 100 peças
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 63,05
Valor Final: 38,56
Valor Total: 3.856,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: POLYMEDH.EIRELI (63.848.345/0001-10)
Modelo: PROCARE

Item: 0003
Descrição: Agulha Gengival Odontológica Longa 30 G - com 100 peças
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 63,05
Valor Final: 59,90
Valor Total: 2.995,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: LONGA

Item: 0004
Descrição: Alginato para impressão livre de poeira – Presa rápida – Tipo I 454 mg.
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 27,02
Valor Final: 25,67
Valor Total: 1.540,20
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: ALGI-GEL

Item: 0005
Descrição: Amálgama GS-80 Cápsula 1 porção c/50 - SDI
Quantidade: 16
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 327,51
Valor Final: 311,13
Valor Total: 4.978,08
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 1 PORÇÃO

Item: 0006
Descrição: Arco Dobrável Autoclavável para lençol de borracha
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade



Valor Referência 14,65
Valor Final: 13,92
Valor Total: 278,40
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: AUTOCLAVAVEL

Item: 0007
Descrição: Babador Descartável Odontológico 100 unidades
Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 22,39
Valor Final: 21,27
Valor Total: 3.190,50
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: SLIM

Item: 0008
Descrição: Broca Cirúrgica Odontológica Tronco cônica
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 3,50
Valor Final: 3,50
Valor Total: 105,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: CONICA

Item: 0009
Descrição: Broca Endo Z No. 152 F.G
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 26,18
Valor Final: 26,18
Valor Total: 523,60
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: ENDO Z

Item: 0010
Descrição: Broca Lentulo 25-40 cx 4 unidades.
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 55,00
Valor Final: 55,00
Valor Total: 1.100,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: LENTULO

Item: 0011
Descrição: Broca tipo Batch 28 mm - nº 12
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 85,79
Valor Final: 85,79
Valor Total: 1.715,80
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: BATCH

Item: 0012
Descrição: Broca tipo Batch 28 mm - nº 14
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 85,79
Valor Final: 85,79
Valor Total: 1.715,80
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho



Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: BATCH

Item: 0013
Descrição: Broca tipo Batch 28 mm - nº 16
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 85,79
Valor Final: 85,79
Valor Total: 1.715,80
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: BATCH

Item: 0014
Descrição: Broca tipo Gates - Gliden 32 mm - Nº 01
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 15,87
Valor Final: 15,87
Valor Total: 317,40
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: GATES

Item: 0015
Descrição: Broca tipo Gates - Gliden 32 mm - Nº 02
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 15,87
Valor Final: 15,87
Valor Total: 317,40
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: GATES

Item: 0016
Descrição: Broca tipo Gates - Gliden 32 mm - Nº 03
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 15,87
Valor Final: 15,87
Valor Total: 317,40
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: GATES

Item: 0017
Descrição: Broca tipo Gates - Gliden 32 mm - Nº 04
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 15,87
Valor Final: 15,87
Valor Total: 317,40
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: GATES

Item: 0018
Descrição: Broca Odontológicas de alta rotação diamantada cilíndrica plana 1090
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,44
Valor Final: 3,44
Valor Total: 172,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 1090

Item: 0019
Descrição: Broca Odontológicas de alta rotação diamantada cilíndrica plana 1091
Quantidade: 50



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,44
Valor Final:	3,44
Valor Total:	172,00
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	1091
Item:	0020
Descrição:	Broca Odontológicas de alta rotação diamantada cilíndrica plana 1092
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,44
Valor Final:	3,44
Valor Total:	172,00
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	1092
Item:	0021
Descrição:	Broca Odontológicas de alta rotação diamantada cônica invertida 1031
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,44
Valor Final:	3,44
Valor Total:	172,00
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	1031
Item:	0022
Descrição:	Broca Odontológicas de alta rotação diamantada cônica invertida 1032
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,44
Valor Final:	3,44
Valor Total:	172,00
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	1032
Item:	0023
Descrição:	Broca Odontológicas de alta rotação diamantada cônica invertida 1033
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,44
Valor Final:	3,44
Valor Total:	172,00
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	1033
Item:	0024
Descrição:	Broca Odontológicas de alta rotação diamantada cônica invertida 1035
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,44
Valor Final:	3,44
Valor Total:	172,00
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	1035
Item:	0025
Descrição:	Broca Odontológicas de alta rotação diamantada esférica 1011
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,44
Valor Final:	3,44
Valor Total:	172,00
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54



Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	1011
Item:	0026
Descrição:	Broca Odontológicas de alta rotação diamantada esférica 1012
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,44
Valor Final:	3,44
Valor Total:	172,00
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	1012
Item:	0027
Descrição:	Broca Odontológicas de alta rotação diamantada esférica 1013
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,44
Valor Final:	3,44
Valor Total:	172,00
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	1013
Item:	0028
Descrição:	Broca Odontológicas de alta rotação diamantada esférica 1014
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,44
Valor Final:	3,44
Valor Total:	172,00
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	1014
Item:	0029
Descrição:	Broca Odontológicas de alta rotação diamantada esférica 1015
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,44
Valor Final:	3,44
Valor Total:	172,00
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	1015
Item:	0030
Descrição:	Broca Odontológicas de alta rotação diamantada cônica invertida 1034
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,44
Valor Final:	3,44
Valor Total:	172,00
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	1034
Item:	0031
Descrição:	Broca Odontológicas de alta rotação especiais 2137 F
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,44
Valor Final:	3,44
Valor Total:	172,00
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	2137F
Item:	0032
Descrição:	Broca Odontológicas de alta rotação para acabamento fino 1190 F



Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,44
Valor Final: 3,44
Valor Total: 172,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 1190F

Item: 0033
Descrição: Broca Odontológicas de alta rotação para acabamento fino 3118 F
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,44
Valor Final: 3,44
Valor Total: 172,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 3118F

Item: 0034
Descrição: Broca Odontológicas de alta rotação para acabamento fino 3168 F
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,44
Valor Final: 3,44
Valor Total: 172,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 3168F

Item: 0035
Descrição: Broca Odontológicas de alta rotação para acabamento fino 3195 F
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,44
Valor Final: 3,44
Valor Total: 172,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 3195F

Item: 0036
Descrição: Broca Odontológicas de alta rotação para acabamento ultrafino 1190 FF
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,44
Valor Final: 3,44
Valor Total: 172,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 1190FF

Item: 0037
Descrição: Broca Odontológicas de alta rotação para acabamento ultrafino 3118 FF
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,40
Valor Final: 3,40
Valor Total: 170,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 3118FF

Item: 0038
Descrição: Broca Odontológicas de alta rotação para acabamento ultrafino 3168 FF
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,40
Valor Final: 3,40
Valor Total: 170,00



Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 3168FF

Item: 0039
Descrição: Broca Odontológicas de alta rotação para acabamento ultrafino 3195 FF
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,40
Valor Final: 3,40
Valor Total: 170,00

Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 3195FF

Item: 0040
Descrição: Broca Odontológicas de baixa rotação multilaminada esférica ½
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,40
Valor Final: 3,40
Valor Total: 102,00

Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 1/2

Item: 0041
Descrição: Broca Odontológicas de baixa rotação multilaminada esférica 1
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,40
Valor Final: 3,40
Valor Total: 102,00

Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 1

Item: 0042
Descrição: Broca Odontológicas de baixa rotação multilaminada esférica 2
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,40
Valor Final: 3,40
Valor Total: 102,00

Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 2

Item: 0043
Descrição: Broca Odontológicas de baixa rotação multilaminada esférica 4,6
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,40
Valor Final: 3,40
Valor Total: 102,00

Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 4,6

Item: 0046
Descrição: Cera para articulação – Amarela – 50 Lâminas.
Quantidade: 36
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 327,73
Valor Final: 307,50
Valor Total: 11.070,00

Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: POLYMEDH.EIRELI (63.848.345/0001-10)
Modelo: TECNHEW

Item: 0047



Descrição:	Cloridrato de lidocaína 2 % com fenilefrina, contendo 50 tubetes plásticos de 1,8 ml cada.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	142,60
Valor Final:	142,60
Valor Total:	28.520,00
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	POLYMEDH.EIRELI (63.848.345/0001-10)
Modelo:	SS WHITE
Item:	0048
Descrição:	Clorexidina 0,12% Bochecho Solução 1000ml
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	97,74
Valor Final:	97,74
Valor Total:	3.909,60
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	1 LITRO
Item:	0049
Descrição:	Clorexidina 2 % Solução 200ml
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	14,95
Valor Final:	14,95
Valor Total:	373,75
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	200ML
Item:	0050
Descrição:	Cloridrato de prilocaína 3 % com Felipressina, contendo 50 tubetes plásticos de 1,8 ml cada. (Anestésico)
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	136,17
Valor Final:	136,17
Valor Total:	13.617,00
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	CITANEST
Item:	0051
Descrição:	Cloridrato de Lidocaína 2% com vaso constritor contendo 0 tubetes plástico de 1,8 ml cada. (Anestésico)
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	120,54
Valor Final:	65,32
Valor Total:	6.532,00
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	POLYMEDH.EIRELI (63.848.345/0001-10)
Modelo:	DLA
Item:	0052
Descrição:	Cimento Obturador Provisório
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,26
Valor Final:	11,65
Valor Total:	582,50
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	PROVISORIO
Item:	0053
Descrição:	Composição de hidróxido de cálcio radiopaca, contendo um tubo de pasta base 13 g., um tubo pasta catalisadora 11 g. e um bloco de mistura
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	39,01



Valor Final: 39,01
Valor Total: 1.950,50
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: HYDCAL

Item: 0054
Descrição: Cone Guta Percha secundário R7 com 200 unid.
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 36,19
Valor Final: 36,19
Valor Total: 361,90
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: R7

Item: 0055
Descrição: Cone Guta Percha secundário R8 com 200 unid.
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 36,19
Valor Final: 36,19
Valor Total: 361,90
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: R8

Item: 0056
Descrição: Cone Guta Percha secundário RS com 200 unid.
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 36,19
Valor Final: 36,19
Valor Total: 361,90
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: RS

Item: 0057
Descrição: Cone Guta Percha Calibrada 15/40 Sortida - caixa com 120 Unid.
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 36,19
Valor Final: 36,19
Valor Total: 361,90
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 15/40

Item: 0058
Descrição: Cone Guta Percha Calibrada 45/80 Sortida - caixa com 120 Unid.
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 36,19
Valor Final: 36,19
Valor Total: 361,90
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 45/80

Item: 0059
Descrição: Cunha cervical odontológica de madeira para travamento de matrizes com 26 unidades (aproximadamente), distribuídas em 4 pentes
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 48,81
Valor Final: 48,81
Valor Total: 1.464,30
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)



Modelo:	CUNHA MADEIRA
Item:	0060
Descrição:	Cursor de Silicone – Stop de Silicone com 100 unidades.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	22,59
Valor Final:	22,59
Valor Total:	225,90
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	SILICONE
Item:	0061
Descrição:	Escova de Robson 8040 CA
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,40
Valor Final:	3,40
Valor Total:	1.020,00
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	ROBSON
Item:	0062
Descrição:	Endozimme 200 ml
Quantidade:	16
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	79,57
Valor Final:	79,57
Valor Total:	1.273,12
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	ENZIMATICO
Item:	0063
Descrição:	Fio dental com 100 metros
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência	3,03
Valor Final:	3,03
Valor Total:	1.212,00
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	100M
Item:	0064
Descrição:	Fio de Ortodontia de Aço, CrNi Duro – Rolo com 50g
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Rolo
Valor Referência	18,38
Valor Final:	18,38
Valor Total:	55,14
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	ROLO
Item:	0065
Descrição:	Fixador para película radiográfica odontológica com 475 ml
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	29,20
Valor Final:	29,20
Valor Total:	876,00
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	FIXADOR
Item:	0066
Descrição:	Flúor gel para aplicação tópica 1,23 % de íon fluoreto, sabores variados com 200 ml
Quantidade:	180
Unidade de Fornecimento:	Frasco



Valor Referência	6,77
Valor Final:	6,77
Valor Total:	1.218,60
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	GEL
Item:	0067
Descrição:	Grampo para isolamento absoluto – N° 212M
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	17,27
Valor Final:	17,27
Valor Total:	51,81
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	212
Item:	0068
Descrição:	Grampo para isolamento absoluto – N° 00
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	17,63
Valor Final:	17,63
Valor Total:	52,89
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	00
Item:	0069
Descrição:	Grampo para isolamento absoluto – N° 26
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	17,63
Valor Final:	17,63
Valor Total:	52,89
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	26
Item:	0070
Descrição:	Grampo para isolamento absoluto – N° 27
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	17,63
Valor Final:	17,63
Valor Total:	52,89
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	27
Item:	0071
Descrição:	Grampo para isolamento absoluto – N° 14
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	17,63
Valor Final:	17,63
Valor Total:	52,89
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	14
Item:	0072
Descrição:	Grampo para isolamento absoluto – N° 14A
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	17,63
Valor Final:	17,63
Valor Total:	52,89
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho



Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 14A

Item: 0073
Descrição: Grampo para isolamento absoluto – N° 209
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 17,63
Valor Final: 17,63
Valor Total: 52,89
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 209

Item: 0074
Descrição: Grampo para isolamento absoluto – N° B2
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 17,63
Valor Final: 17,63
Valor Total: 52,89
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: B2

Item: 0075
Descrição: Grampo para isolamento absoluto – N° 200
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 17,63
Valor Final: 17,63
Valor Total: 52,89
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 200

Item: 0076
Descrição: Grampo para isolamento absoluto – N° 208
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 17,63
Valor Final: 17,63
Valor Total: 52,89
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 208

Item: 0077
Descrição: Grampo para isolamento absoluto – N° 12A
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 17,63
Valor Final: 17,63
Valor Total: 52,89
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 12A

Item: 0078
Descrição: Grampo para isolamento absoluto – N° 210
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 17,63
Valor Final: 17,63
Valor Total: 52,89
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 210

Item: 0079
Descrição: Grampo para isolamento absoluto – N° W2A
Quantidade: 3



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	17,63
Valor Final:	17,63
Valor Total:	52,89
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	W2A
Item:	0080
Descrição:	Grampo para isolamento absoluto – N° W8A
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	17,63
Valor Final:	17,63
Valor Total:	52,89
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	W2A
Item:	0081
Descrição:	Grampo para isolamento absoluto – N° 0
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	17,63
Valor Final:	17,63
Valor Total:	52,89
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	0
Item:	0082
Descrição:	Grampo para isolamento absoluto – N° 211
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	17,63
Valor Final:	17,63
Valor Total:	52,89
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	211
Item:	0083
Descrição:	Grampo para isolamento absoluto – N° 204
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	17,63
Valor Final:	17,63
Valor Total:	52,89
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	204
Item:	0084
Descrição:	Grampo para isolamento absoluto – N° 29
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	17,63
Valor Final:	17,63
Valor Total:	52,89
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	29
Item:	0085
Descrição:	Grampo para isolamento absoluto – N° A7
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	17,63
Valor Final:	17,63
Valor Total:	52,89
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54



Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: A7

Item: 0086
Descrição: Grampo para isolamento absoluto – N° B3
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 17,63
Valor Final: 17,63
Valor Total: 52,89
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: B3

Item: 0087
Descrição: Grampo para isolamento absoluto – N° 212
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 17,63
Valor Final: 17,63
Valor Total: 52,89
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 212

Item: 0088
Descrição: Grampo para isolamento absoluto – N° 212 L
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 17,63
Valor Final: 17,63
Valor Total: 52,89
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 212L

Item: 0089
Descrição: Grampo para isolamento absoluto – N° 13A
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 17,63
Valor Final: 17,63
Valor Total: 52,89
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 13A

Item: 0090
Descrição: Grampo para isolamento absoluto – N° 203
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 17,63
Valor Final: 17,63
Valor Total: 52,89
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 203

Item: 0091
Descrição: Grampo para isolamento absoluto – N° 212 R
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 17,63
Valor Final: 16,75
Valor Total: 50,25
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 212R

Item: 0092
Descrição: Grampo para isolamento absoluto – N° 8A



Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 17,63
Valor Final: 16,75
Valor Total: 50,25
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 8A

Item: 0093
Descrição: Gel condicionador para esmalte/dentina, ácido orto-fosfórico 37 %, com 2,5 ml
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 7,78
Valor Final: 7,39
Valor Total: 2.217,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: GEL

Item: 0094
Descrição: Gesso Pedra para modelos de precisão – Tipo III – 1 kg.
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 9,94
Valor Final: 9,44
Valor Total: 566,40
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: PEDRA

Item: 0095
Descrição: Gesso Especial – Tipo IV – 1 kg.
Quantidade: 24
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 21,63
Valor Final: 21,63
Valor Total: 519,12
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: ESPECIAL

Item: 0096
Descrição: Gesso Comum – Tipo II – 1 kg.
Quantidade: 120
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 8,96
Valor Final: 8,50
Valor Total: 1.020,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: COMUM

Item: 0097
Descrição: Hidróxido de cálcio P.A. odontológico com 10 g.
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência: 7,91
Valor Final: 7,51
Valor Total: 375,50
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: PA

Item: 0098
Descrição: Ionômero de vidro líquido (8ml)pó(10g.) Maxion (R)
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 30,85
Valor Final: 29,31
Valor Total: 1.465,50



Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: IONGLASS

Item: 0099
Descrição: Isolante para Resina Acrílica – 1 Litro
Quantidade: 12
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência: 37,19
Valor Final: 35,33
Valor Total: 423,96

Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: ISOLANTE

Item: 0100
Descrição: Dissolvente de Gesso – 1 Litro
Quantidade: 12
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência: 41,82
Valor Final: 39,73
Valor Total: 476,76

Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: DISSOLVENTE

Item: 0101
Descrição: Disco diamantado dupla face com mandril
Quantidade: 12
Unidade de Fornecimento: Kit
Valor Referência: 44,12
Valor Final: 44,12
Valor Total: 529,44

Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: DIAMANTADO

Item: 0102
Descrição: Lâmina de bisturi nº 15 com 100 unidades
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 56,36
Valor Final: 53,54
Valor Total: 1.070,80

Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 15

Item: 0103
Descrição: Lâmina de bisturi nº 15 C com 100 unidades
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 56,36
Valor Final: 53,54
Valor Total: 1.606,20

Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 15C

Item: 0104
Descrição: Lidocaína 5 % tópico, 12 g., essências variadas.
Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Pote
Valor Referência: 11,69
Valor Final: 11,11
Valor Total: 1.666,50

Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: BENZTOTOP

Item: 0105



Descrição: Lençol de borracha endodôntico, 26 unidades. Tamanho 13,5x13,5cm.
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 32,61
Valor Final: 32,00
Valor Total: 1.600,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: BORRACHA

Item: 0106
Descrição: Lima tipo Kerr 21mm nº 15
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 107,69
Valor Final: 26,00
Valor Total: 130,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 15

Item: 0107
Descrição: Lima tipo Kerr 21mm nº 20
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 107,69
Valor Final: 26,00
Valor Total: 130,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 20

Item: 0108
Descrição: Lima tipo Kerr 21mm nº 25
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 107,69
Valor Final: 26,00
Valor Total: 130,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 25

Item: 0109
Descrição: Lima tipo Kerr 21mm nº 30
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 107,69
Valor Final: 26,00
Valor Total: 130,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 30

Item: 0110
Descrição: Lima tipo Kerr 21mm nº 35
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 107,69
Valor Final: 26,00
Valor Total: 130,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 35

Item: 0111
Descrição: Lima tipo Kerr 21mm nº 40
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 107,69
Valor Final: 26,00



Valor Total: 130,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 40

Item: 0112
Descrição: Lima tipo Flexo File 25 mm nº 08
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 107,69
Valor Final: 26,00
Valor Total: 130,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 08

Item: 0113
Descrição: Lima tipo Kerr 25mm nº 06
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 107,69
Valor Final: 26,00
Valor Total: 130,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 06

Item: 0114
Descrição: Lima tipo Kerr 25mm nº 08
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 107,69
Valor Final: 26,00
Valor Total: 130,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 08

Item: 0115
Descrição: Lima tipo Kerr 25mm nº10
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 107,69
Valor Final: 26,00
Valor Total: 130,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 10

Item: 0116
Descrição: Lima tipo Kerr 25mm nº15
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 107,69
Valor Final: 26,00
Valor Total: 130,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 15

Item: 0117
Descrição: Lima tipo Kerr 25mm nº20
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 107,69
Valor Final: 26,00
Valor Total: 130,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 20



Item: 0118
Descrição: Lima tipo Kerr 25mm nº25
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 107,69
Valor Final: 26,00
Valor Total: 130,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 25

Item: 0119
Descrição: Lima tipo Kerr 25mm nº30
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 107,69
Valor Final: 26,00
Valor Total: 130,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 30

Item: 0120
Descrição: Lima tipo Kerr 25mm nº35
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 107,69
Valor Final: 26,00
Valor Total: 130,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 35

Item: 0121
Descrição: Lima tipo Kerr 25mm nº40
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 107,69
Valor Final: 26,00
Valor Total: 130,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 40

Item: 0122
Descrição: Lima tipo Kerr 25mm nº45
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 107,69
Valor Final: 26,00
Valor Total: 130,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 45

Item: 0123
Descrição: Lima tipo Kerr 25mm nº50
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 108,02
Valor Final: 26,00
Valor Total: 130,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 50

Item: 0124
Descrição: Lima tipo Kerr 25mm nº55
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 108,02



Valor Final: 26,00
Valor Total: 130,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 55

Item: 0125
Descrição: Lima tipo Kerr 25mm nº60
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 108,02
Valor Final: 26,00
Valor Total: 130,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 60

Item: 0126
Descrição: Lima tipo Kerr 25mm nº65
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 108,02
Valor Final: 26,00
Valor Total: 130,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 65

Item: 0127
Descrição: Lima tipo Kerr 25mm nº70
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 108,02
Valor Final: 26,00
Valor Total: 130,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 70

Item: 0128
Descrição: Lima tipo Kerr 25mm nº75
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 108,02
Valor Final: 26,00
Valor Total: 130,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 75

Item: 0129
Descrição: Lima tipo Kerr 25mm nº80
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 108,02
Valor Final: 26,00
Valor Total: 130,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 80

Item: 0130
Descrição: Lima tipo Kerr 31mm nº15
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 107,69
Valor Final: 26,00
Valor Total: 130,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)



Modelo:	15
Item:	0131
Descrição:	Lima tipo Kerr 31mm nº20
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	107,69
Valor Final:	26,00
Valor Total:	130,00
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	20
Item:	0132
Descrição:	Lima tipo Kerr 31mm nº25
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	107,69
Valor Final:	26,00
Valor Total:	130,00
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	25
Item:	0133
Descrição:	Lima tipo Kerr 31mm nº30
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	107,69
Valor Final:	26,00
Valor Total:	130,00
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	30
Item:	0134
Descrição:	Lima tipo Kerr 31mm nº35
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	107,69
Valor Final:	26,00
Valor Total:	130,00
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	35
Item:	0135
Descrição:	Lima tipo Kerr 31mm nº40
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	107,69
Valor Final:	26,00
Valor Total:	130,00
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	40
Item:	0136
Descrição:	Lima tipo Kerr 31mm nº45
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	107,69
Valor Final:	26,00
Valor Total:	130,00
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	45
Item:	0137
Descrição:	Lima tipo Kerr 31mm nº50
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Caixa



Valor Referência 108,02
Valor Final: 26,00
Valor Total: 130,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 50

Item: 0138
Descrição: Lima tipo Kerr 31mm nº60
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 108,02
Valor Final: 26,00
Valor Total: 130,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 60

Item: 0139
Descrição: Lima tipo Kerr 31mm nº70
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 108,02
Valor Final: 26,00
Valor Total: 130,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 70

Item: 0140
Descrição: Lima tipo Kerr 31mm nº80
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 108,02
Valor Final: 26,00
Valor Total: 130,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 80

Item: 0141
Descrição: Lima tipo Hedstroen 25mm nº15
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 107,71
Valor Final: 26,00
Valor Total: 130,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 15

Item: 0142
Descrição: Lima tipo Hedstroen 25mm nº20
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 107,71
Valor Final: 26,00
Valor Total: 130,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 20

Item: 0143
Descrição: Lima tipo Hedstroen 25mm nº25
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 107,71
Valor Final: 26,00
Valor Total: 130,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho



Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 25

Item: 0144
Descrição: Lima tipo Hedstroen 25mm n°30
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 107,71
Valor Final: 26,00
Valor Total: 130,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 30

Item: 0145
Descrição: Lima tipo Hedstroen 25mm n°35
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 107,71
Valor Final: 26,00
Valor Total: 130,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 35

Item: 0146
Descrição: Lima tipo Hedstroen 25mm n°40
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 107,71
Valor Final: 26,00
Valor Total: 130,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 40

Item: 0147
Descrição: Lima tipo Hedstroen 25mm n°45
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 107,71
Valor Final: 26,00
Valor Total: 130,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 45

Item: 0148
Descrição: Lima tipo Hedstroen 25mm n°50
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 108,05
Valor Final: 26,00
Valor Total: 130,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 50

Item: 0149
Descrição: Lima tipo Hedstroen 25mm n°60
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 108,05
Valor Final: 26,00
Valor Total: 130,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 60

Item: 0150
Descrição: Lima tipo Hedstroen 25mm n°70
Quantidade: 5



Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 108,05
Valor Final: 26,00
Valor Total: 130,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 70

Item: 0151
Descrição: Lima tipo Hedstroen 25mm nº80
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 108,05
Valor Final: 26,00
Valor Total: 130,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 80

Item: 0152
Descrição: Mandril para tira de lixa
Quantidade: 12
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 12,33
Valor Final: 11,71
Valor Total: 140,52
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: MANDRIL

Item: 0153
Descrição: Material Restaurador Intermediário (IRM), conjunto pó (38 g.) e líquido (15 ml)
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Kit
Valor Referência 22,76
Valor Final: 21,62
Valor Total: 1.081,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: INTERIN

Item: 0154
Descrição: Macromodelo Odontológico
Quantidade: 5
Unidade de Fornecimento: Kit
Valor Referência 284,39
Valor Final: 270,20
Valor Total: 1.351,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: MEDFIO

Item: 0155
Descrição: Matriz de Aço Inox Odontológica 5 mm x ½ m
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 6,49
Valor Final: 6,20
Valor Total: 186,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 5MM

Item: 0156
Descrição: Matriz de Aço Inox Odontológica 7 mm x ½ m
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 6,49
Valor Final: 6,20
Valor Total: 186,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54



Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	7MM
Item:	0157
Descrição:	Mepivacaína HCl 3 % sem vasoconstritor, contendo 50 tubetes plásticos de 1,8 ml cada.(Anestésico)
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	176,92
Valor Final:	168,00
Valor Total:	16.800,00
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	MEPIVALEM
Item:	0158
Descrição:	Microbrush, aplicador descartável, tipo regular com unidades
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Pote
Valor Referência	26,56
Valor Final:	7,15
Valor Total:	357,50
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	FGM
Item:	0159
Descrição:	Óculos de Proteção
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,55
Valor Final:	7,55
Valor Total:	151,00
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	OCULOS
Item:	0160
Descrição:	Óleo spray para caneta de alta rotação e baixa rotação com 200 ml.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	53,66
Valor Final:	50,98
Valor Total:	1.019,60
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	200ML
Item:	0162
Descrição:	Papel carbono para articulação com 12 folhas tam. aprox. 11 cm x 2,5 cm
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	6,83
Valor Final:	6,83
Valor Total:	341,50
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	SUPER CARBON
Item:	0164
Descrição:	Pasta Profilática com flúor 90 g. sabores variados
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Bisnaga
Valor Referência	12,62
Valor Final:	9,05
Valor Total:	905,00
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	90G
Item:	0165
Descrição:	Pedra Pomes extra fina com 100 g.



Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Pote
Valor Referência	9,53
Valor Final:	5,08
Valor Total:	203,20
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	100G
Item:	0166
Descrição:	Película Radiográfica Odontológica 3 cm x 4 cm com 150 unidades
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	297,05
Valor Final:	248,00
Valor Total:	7.440,00
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	ADULTO
Item:	0167
Descrição:	Plano de Cera Removível – 150mg/15unid.
Quantidade:	36
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	15,64
Valor Final:	15,64
Valor Total:	563,04
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	CERA
Item:	0168
Descrição:	Removedor de Mancha Odontológico com 30 ml
Quantidade:	35
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	27,09
Valor Final:	27,09
Valor Total:	948,15
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	REPLASUL
Item:	0169
Descrição:	Resina composta, fotopolimerizável, micro-híbrida, contendo em sua formulação BIS-GMA, Tri-Etilenoglicol - dimetacrilato, Canforoquinona, Amina (ativador), Sílica Coloidal (SiO2).Cor A1 Acondicionadas em embalagem de 5 gramas, devendo apresentar catalogo do fabricante ou amostra.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	54,33
Valor Final:	54,33
Valor Total:	1.629,90
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	COMPOSTA
Item:	0170
Descrição:	Resina composta, fotopolimerizável, micro-híbrida, contendo em sua formulação BIS-GMA, Tri-Etilenoglicol - dimetacrilato, Canforoquinona, Amina (ativador), Sílica Coloidal (SiO2).Cor A2 Acondicionadas em embalagem de 5 gramas, devendo apresentar catalogo do fabricante ou amostra.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	54,33
Valor Final:	54,33
Valor Total:	1.629,90
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	COMPOSTA
Item:	0171
Descrição:	Resina composta, fotopolimerizável, micro-híbrida, contendo em sua formulação BIS-GMA, Tri-Etilenoglicol - dimetacrilato, Canforoquinona, Amina (ativador), Sílica Coloidal (SiO2).Cor A3 Acondicionadas em embalagem de 5 gramas, devendo apresentar catalogo do fabricante ou amostra.
Quantidade:	50



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	54,33
Valor Final:	54,33
Valor Total:	2.716,50
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	A3
Item:	0172
Descrição:	Resina composta, fotopolimerizável, micro-híbrida, contendo em sua formulação BIS-GMA, Tri-Etilenoglicol - dimetacrilato, Canforoquinona, Amina (ativador), Sílica Coloidal (SiO2).Cor A3,5 Acondicionadas em embalagem de 5 gramas, devendo apresentar catalogo do fabricante ou amostra.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	54,33
Valor Final:	54,33
Valor Total:	2.716,50
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	A3,5
Item:	0173
Descrição:	Resina composta, fotopolimerizável, micro-híbrida, contendo em sua formulação BIS-GMA, Tri-Etilenoglicol - dimetacrilato, Canforoquinona, Amina (ativador), Sílica Coloidal (SiO2).Cor A4 Acondicionadas em embalagem de 5 gramas, devendo apresentar catalogo do fabricante ou amostra.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	233,60
Valor Final:	233,60
Valor Total:	11.680,00
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	A4
Item:	0174
Descrição:	Resina Flow – composta fotopolimerizável.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Bisnaga
Valor Referência	233,60
Valor Final:	28,53
Valor Total:	855,90
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	FLOW
Item:	0175
Descrição:	Resina Acrílica Autopolimerizável Pó – Incolor – 50mg pó + 50ml Líquido
Quantidade:	24
Unidade de Fornecimento:	Kit
Valor Referência	24,81
Valor Final:	24,81
Valor Total:	595,44
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	PO
Item:	0176
Descrição:	Resina Acrílica Autopolimerizável Pó – Rosa – 50mg pó + 50ml Líquido
Quantidade:	24
Unidade de Fornecimento:	Kit
Valor Referência	24,81
Valor Final:	24,81
Valor Total:	595,44
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	PO
Item:	0177
Descrição:	Resina Acrílica Termopolimerizável Pó – Incolor – 450g
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	125,40



Valor Final: 125,40
Valor Total: 1.504,80
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: PO

Item: 0178
Descrição: Resina Acrílica Termopolimerizável Pó – Rosa – 450g
Quantidade: 24
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência: 125,40
Valor Final: 125,40
Valor Total: 3.009,60
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: PO

Item: 0179
Descrição: Resina Acrílica Termopolimerizável – Líquido – 1 litro.
Quantidade: 24
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência: 177,68
Valor Final: 74,36
Valor Total: 1.784,64
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: LIQUIDO

Item: 0180
Descrição: Revelador para película radiográfica odontológica com 475 ml
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência: 64,66
Valor Final: 43,61
Valor Total: 1.308,30
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: REVELADOR

Item: 0183
Descrição: Rolos dentais de algodão, tamanho padrão, com 100 unidades
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 4,74
Valor Final: 4,74
Valor Total: 2.370,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 100UN

Item: 0184
Descrição: Selante odontológico, foto ativada contendo um frasco de agente com 5 ml, gel ácido com 10 ml, 10 bandejas de mistura e 20 pontas pincéis
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 43,18
Valor Final: 43,18
Valor Total: 2.159,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: BIOSEAL

Item: 0186
Descrição: Solução detergente aniônica – Detergente para instrumental cirúrgico – 1 Litro.
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência: 45,25
Valor Final: 36,93
Valor Total: 369,30
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho



Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	DETERGENTE
Item:	0187
Descrição:	Solução de Glutaraldeído à 2 % com 1.000 ml
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	32,11
Valor Final:	8,41
Valor Total:	420,50
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	1 LITRO
Item:	0188
Descrição:	Solução de Milton – 1 Litro
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	7,31
Valor Final:	7,31
Valor Total:	146,20
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	1 LITRO
Item:	0189
Descrição:	Solução Hemostática tópica sem Epinefrina com 10 ml
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	22,63
Valor Final:	22,63
Valor Total:	452,60
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	10ML
Item:	0190
Descrição:	Solução Hemostática tópica com Epinefrina com 10 ml
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	22,71
Valor Final:	12,54
Valor Total:	250,80
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	10ML
Item:	0191
Descrição:	Sugador Odontológico Descartável com 40 unidades
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	12,54
Valor Final:	3,63
Valor Total:	1.452,00
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	SUGADOR
Item:	0192
Descrição:	Taça de Borracha Odontológica – Baixa Rotação
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,63
Valor Final:	3,63
Valor Total:	181,50
Adjudicado em:	17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por:	Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa:	M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo:	BORRACHA
Item:	0193
Descrição:	Tiras de lixa de acabamento e polimento para restaurações dentais estéticas de resina 4 mm x 170 mm contendo 50 unidades
Quantidade:	50



Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 11,89
Valor Final: 7,12
Valor Total: 356,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: LIXA

Item: 0194
Descrição: Tiras de lixa de aço odontológica 4 mm com 12 unidades
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 7,12
Valor Final: 7,12
Valor Total: 356,00
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 4MM

Item: 0195
Descrição: Tiras de lixa de aço odontológica 6 mm com 12 unidades
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 7,12
Valor Final: 2,75
Valor Total: 137,50
Adjudicado em: 17/11/2021 - 15:44:54
Adjudicado por: Ricardo Ribeiro Sobrinho
Nome da Empresa: M F da S Franco (08.084.503/0001-02)
Modelo: 6MM

Ricardo Ribeiro Sobrinho

Pregoeiro

